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این کرمها سیاهچالهها را به هم متصل میکنند

یک پژوهش جدید، امکان وجود گذرگاههایی را تایید کرده است که مانند کرم هستند و سیاهچالهها را به هم پیوند

میدهند.

یک پژوهش جدید، امکان وجود گذرگاه هایی را تایید کرده است که مانند کرم هستند و سیاه چاله ها را به هم پیوند می دهند.
به گزارش ایسنا، فیزیکدانان بار دیگر تأیید کردند «پل های اینشتین-روزن»(Einstein-Rosen bridges) یا همان کرم چاله هایی که
امکان سفر سریع تر از نور را فراهم می کنند، وجود دارند اما مانند «کرم های پیله ساز» یا «کاترپیلارهایی»(Caterpillars) به نظر

می رسند که در ناپایداری کوانتومی سیاه چاله ها پیچ و تاب می خورند.
به نقل از یونیورس اسپیس تک، هیچ چیز در فضا نمی تواند سریع تر از نور حرکت کند، اما ممکن است گذرگاه هایی در فضا وجود
داشته باشند که امکان برش گوشه ها را فراهم کنند و بر اساس اطلاعات یک پژوهش جدید، این گذرگاه ها شبیه به کرم های

پیله ساز هستند که سیاه چاله ها را به هم متصل می کنند.
پژوهشگران این پروژه، دانشمندانی از آرژانتین و آمریکا هستند که در واقع به یک مسئله نسبتاً قدیمی بازگشته اند. می دانیم که
فضا درون سیاه چاله ها منقبض می شود، اما فرضیه ای وجود دارد مبنی بر این که در مقطعی این انقباض با انبساط جایگزین

خواهد شد. این مفهوم، کرم چاله یا پل اینشتین-روزن نامیده می شود.
هیچ کس نمی داند پل اینشتین-روزن به کجا منتهی می شود. ممکن است که به زمان یا جهان دیگری منتهی شود، اما
پژوهشگران در این پروژه، موردی را در نظر گرفتند که کمتر عجیب است و به زمانی مربوط می شود که پل های اینشتین-روزن دو

سیاه چاله را به هم متصل می کنند.
پژوهشگران با در نظر گرفتن ساده ترین حالت که در آن یک کرم چاله درون یک سیاه چاله مستقیماً به سیاه چاله دیگری منتهی

می شود، کار خود را آغاز کردند. آنها دریافتند که عدم قطعیت کوانتومی درون این اجرام مانع از وقوع چنین سناریویی می شود.
اگر این گذرگاه به گونه ای خمیده باشد که از عدم قطعیت کوانتومی عبور کند و در عین حال یک ساختار ناصاف داشته باشد، می

تواند واقعاً وجود داشته باشد. چنین تونلی شبیه به یک کرم پیله ساز است که در فضای کوانتومی پیچ و تاب می خورد.
این کشف، ارتباط ریاضی مستقیمی را بین پدیده «آشوب کوانتومی» و اندازه کرم چاله آشکار کرد. هرچه حالت کوانتومی سیاه

چاله ها تصادفی تر و آشوبناک تر باشد، کرم چاله فیزیکی متصل کننده آنها پیچیده تر می شود.
این کشف بسیار مهم است، زیرا تاکنون اعتقاد بر این بود که ناپایداری کوانتومی روی سطح سیاه چاله، هرگونه حرکتی را کاملاً
منتفی می کند، اما اکنون به نظر می رسد که پل های اینشتین-روزن و تله پورت کوانتومی ممکن است جلوه های متفاوتی از
یک پدیده باشند، زیرا پژوهشگران توانسته اند نظریه خود را تنها با این شرط بسازند که سیاه چاله ها در حالت درهم تنیدگی

کوانتومی باشند.
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